Совет муниципального района «Ижемский» и

Администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный

Вестник

Совета и администрации

муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

№ 9 от 09.03.2021 года

с. Ижма

2

 Содержание

Постановление

№121
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Ижемский»  от 26 мая 2020

года № 295 «Об утверждении стоимости

гарантированного  перечня услуг по погребению на

территории муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

3

Постановление

№138
О предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

10

3

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

 муниципального района

«Ижемский»

Ш У Ö М

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2021 года                                                                                                  № 121
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района «Ижемский»  от 26 мая 2020 года № 295 «Об утверждении

стоимости гарантированного  перечня услуг по погребению на территории

муниципального образования муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

12.01.1996    № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным

законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ижемский» от 26 мая 2020 года № 295 «Об утверждении стоимости

гарантированного  перечня услуг по погребению на территории

муниципального образования муниципального района «Ижемский» (далее

– постановление) следующие изменения:

1) приложения №№ 1 - 4 постановления изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;

2) в пункте 5 постановления слова «Л.Н. Чупрову» заменить словами

«В.Л. Трубину».

consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97C74137157AB9764F4C61BCEDC2ED2E22C2DB65336344120183C31BF226EEF6DDBF45D512A4B01E3C1D2DEBFB24F797C8A3A3b2z2H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97C74137157AB9764F4C61BCEDC2ED2E22C2DB65336344120183C31BF226EEF6DDBF42DA12A4B01E3C1D2DEBFB24F797C8A3A3b2z2H
consultantplus://offline/ref=54A9BB2990F9EAF87B97C74137157AB9764F4C61BCEFC8E8292EC2DB65336344120183C31BF226EEF6DDBD44DF12A4B01E3C1D2DEBFB24F797C8A3A3b2z2H

4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района

«Ижемский»      В.Л. Трубину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

февраля 2021 года.

Глава муниципального района  -

руководитель  администрации                                                              И.В. Норкин

5

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Ижемский»

от 01 марта 2021 года № 121

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального района «Ижемский»

от 26 мая  2020 г. № 295

(приложение № 1)

Стоимость

перечня услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих

обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость

услуг, руб.

1
Оформление документов, необходимых для

погребения
0,00

2 Облачение тела 283,23

3
Предоставление  и  доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
4495,12

4
Перевозка умершего (останков) на кладбище (в

крематорий)
1619,94

5 Погребение 1954,18

  Итого
8352,47

6

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального района «Ижемский»

от 26 мая  2020 г. № 295

(приложение №2)

Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению, в случаях, если умерший

не подлежал обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и

не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 154 дней беременности

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость

услуг, руб.

1
Оформление документов, необходимых для

погребения
0,00

2
Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
4495,99

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1778,13

4 Погребение 2078,35

  Итого

8352,47

7

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального района «Ижемский»

от 26 мая  2020 г. № 295

(приложение № 3)

Стоимость

перечня услуг, оказываемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего, в случаях, если умерший не

подлежал обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость

услуг, руб.

1
Оформление документов, необходимых для

погребения
0,00

2 Облачение тела 283,23

3
Предоставление  и  доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
4495,12

4
Перевозка умершего (останков) на кладбище (в

крематорий)
1619,94

8

5 Погребение 1954,18

  Итого
8352,47

9

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального района «Ижемский»

от 26 мая  2020 г. № 295

(приложение № 4)

Стоимость

Услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов

семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти указанных членов  семей

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость

услуг, руб.

1
Оформление документов, необходимых для

погребения
0,00

2
Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
4495,99

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1778,13

4 Погребение 2078,35

5

Итого

8352,47

10

«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Ижемский»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 марта  2021 года                                                                               № 138

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета муниципального района «Ижемский» от

24.10.2013 № 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения

публичных слушаний на территории муниципального образования

муниципального района «Ижемский», заключением по результатам

общественных обсуждений от 01.03.2021 г., на основании заявления

Селиванова Леонида Фёдоровича

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить Селиванову Леониду Фёдоровичу разрешение на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства по адресу: Республика

Коми, Ижемский  район, с. Ижма, ул.  Лесная,  д.34, с кадастровым

номером земельного участка 11:14:2001005:245 площадью 191 кв. м.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию

в Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального

района «Ижемский», на официальном сайте администрации

муниципального района «Ижемский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя администрации муниципального района

«Ижемский» А.С. Кретова.

11

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района -

руководитель администрации                                                      И.В. Норкин

12

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.

Тираж 10 шт.

8 (82140) 98-0-32